
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 11» 

П Р И К А З 

 

13.01.2015г.           № 7/П 

г. Великие Луки 

 

О  проведении  Недели боевой славы,  

посвящѐнной 72-й годовщине освобождения  

города Великие Луки от немецко-фашистских  

захватчиков  

 

 

В соответствии с планом работы МАОУ «Лицей № 11» на 2014/2015 учебный год,  

во исполнении приказа Управления образования Администрации города Великие Луки от 

22.12.2014 г. № 820/П 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в лицее в период с 15 по 21 января 2015 года Неделю боевой славы, 

посвящѐнную 72-й годовщине освобождения города Великие Луки от немецко-

фашистских захватчиков. 

 

2. Организовать участие педагогов и обучающихся лицея в военно-патриотических 

мероприятиях согласно плану основных мероприятий Недели боевой славы, 

посвященной 72-й годовщине освобождения города Великие Луки от немецко-

фашистских захватчиков, утвержденному приказом Управления образования 

Администрации города Великие Луки от 22.12.2014 г. № 820/П: 

 

1) 15 – 21 января 2015 г. – экскурсии в школьный музей. Отв. Письменова И.Ж., 

руководитель школьного музея; 

2) 15 января 2015 г. в 13.00 – открытие тематической выставки в краеведческом 

музее. Отв. Рождественская Е.А.; 

3) 15 января 2015 г. в 15.00 – круглый стол «Опыт школьных музеев города Великие 

Луки в патриотическом воспитании юных великолучан в преддверии 70-летия 

Великой Победы». Место проведения – отдел туризма, краеведения и экологии 

МБОУДОД ДДТ (ул. Первомайская, д.2). Отв. Письменова И.Ж., руководитель 

школьного музея; 

4) 16 января 2015 г. – единый урок истории «Великие Луки в годы Великой 

Отечественной войны». Отв. Минина И.П., заместитель директора по ВР, Осипова 

Н.В., руководитель кафедры учителей истории и обществознания.  

Время проведения единого урока: 1 смена – 8.30 – 9.10, 2 смена – 13.40 – 14.20; 

5) 16 января 2015 г. в 11.00 - Митинг «Твой подвиг бессмертен, солдат!», возложение 

цветов (Воинское мемориальное захоронение). В митинге участвуют: педагоги, 

обучающие 9-х классов. Построение колонны в 10.20 (внутренний двор лицея). 

Отв. Лавренова Е.Ю., Дельцова Л.Н., Щербакова О.В., Минина И.П.; 

6) 16 января 2015 г. в 16.00 - Праздничный вечер,  посвящѐнный 72-й годовщине 

освобождения города Великие Луки от немецко-фашистских захватчиков 

(Драматический  театр). Отв. Рождественская Е.А.; 

7) 17 января 2015 г. в 12.00 - Церемония открытия мемориального комплекса «Аллея 

героев», возложение цветов к Вечному  Огню, памятникам и памятным местам, 



связанным с событиями Великой Отечественной войны. Участвуют: педагоги, 

обучающиеся, родители; 

8) 19 января в  15.00 - круглый стол «О результатах работы в рамках гражданско-

патриотической акции «Солдаты Победы». Продолжение поиска». Место 

проведения – актовый зал Управления образования.  Отв. Письменова И.Ж., 

руководитель школьного музея; 

9) 20 января, 14.30 – подведение итогов городского этапа областного фотоконкурса 

«Спасибо деду за Победу». Место проведения – МБОУДОД ЦДЮТТ 

(ул.Печорская, д.6). Отв. Минина И.П. 
 

3. Организовать экскурсии обучающихся на Аллею Героев, познакомить обучающихся  

с биографиями великолучан - Героев Советского Союза и кавалеров ордена Славы 

трех степеней (график экскурсий - приложение 1). Отв. Минина И.П., кл. 

руководители. 

 

4. Информацию о проведении мероприятий в рамках Недели боевой славы разместить 

на сайте лицея. Отв. Минина И.П., Любутина Т.А. 
 

5. Назначить ответственным за участие лицея гражданско-патриотической акции 

«Солдаты Победы» Письменову И.Ж., руководителя школьного музея. 

 

6. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время митинга на Воинском 

мемориальном захоронении, во время следования к месту проведения митинга и 

обратно возложить на классных руководителей 9-х классов Лавренову Е.Ю., Дельцову 

Л.Н., Щербакову О.В. 

 

7. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор      Е.А. Рождественская 

 

 


